МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 с. ГЕХИ»
(МБОУ «СОШ №5 с. Гехи»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ГШХТАРА№5 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ « ПИХТ АРА №5 йолу ЮЮШ»)

04 Февраля 2022г

ПРИКАЗ

С.Гехи

№ -37

О переходе на обновленные
ФГОС НОО и ФГОС ООО

На основании федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа
Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года
№286 «Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта начального общего образования» (далее -  ФГОС НОО), приказа
Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года
№287 «Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта основного общего образования» (далее -  ФГОС ООО), приказа
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 19 января
2022 года №36-п «О переходе на федеральные государственные
образовательные стандарты начального общего образования и основного
общего образования», с целью организации введения и реализации
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов
начального и основного общего образования в МБОУ «СОШ№5 с. Гехи»

п р и к а з ы в а ю :

1. Осуществить прием на обучение в 2022-2023 учебном году в первые
классы по основным образовательным программам начального общего
образования, разработанными в соответствии с обновленными ФГОС НОО.

2. Перейти на обучение по основным образовательным программам
начального общего образования, разработанными в соответствии с
обновленными ФГОС НОО вторых, третьих и четвертых классов.

3. Прием в пятые классы обучающихся по основным образовательным
программам основного общего образования, разработанными в соответствии
с обновленными ФГОС ООО

4. Утвердить:
-дорожную карту по обеспечению введения обновленных Федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и
основного общего образования (ФГОС НОО и ООО) МБОУ «СОШ№5
с.Гехи» согласно приложению № 1;

5. Секретарю Бесултановой И.Р., в срок 10 февраля 2022 года ознакомить с
настоящим приказом работников МБОУ «СОШ №5 с.Г ехи » .

6. Заместителю директора по ИКТ Абубакарову И.А., разместить
настоящий приказ на информационном стенде и сайте МБОУ «СОШ№5 с.
Гехи » в разделе «ФГОС обновленный ».

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора по УР Хасаханову Х.Х.

Директор

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по ИКТ

Заместитель директора по УР

Секретарь

A Бисултанов И.Ю.

Абубакаров И.А.

Хасаханова Х.Х.

Бесултанова И.Р.

		2022-06-02T17:42:10+0300
	Бисултанов Ислам Юнусович